ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» августа 2012 г.

№ 1287
г. Тверь
О комиссии по территориальному планированию города Твери

В целях обеспечения подготовки и проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города Твери, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тверской городской Думы от 28.11.2007         № 178 (224) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории города Твери», Уставом города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по территориальному планированию города Твери.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по территориальному планированию города Твери (приложение № 1 к настоящему постановлению);

2.2. Порядок деятельности комиссии по территориальному планированию города Твери (приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Комиссии по территориальному планированию города Твери в течение месяца с момента опубликования настоящего постановления разработать и представить на рассмотрение план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города Твери.

4. Управлению информации и территориального общественного самоуправления (Завгородняя Н.Н.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Управлению информационных ресурсов и технологий (Сдобняков Н.Ю.) разместить данное постановление на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь».

6. Постановление вступает в силу с даты его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя Главы администрации города Ю.А. Кукушкина.

Глава администрации города Твери

В.М. Павлов
Приложение № 1

к постановлению администрации города Твери

от «06» августа 2012 г. № 1287
Состав

комиссии по территориальному планированию города Твери

	Председатель комиссии:

	1
	Кукушкин Юрий Анатольевич
	- заместитель Главы администрации города

	Заместитель председателя

	2
	Котиков Алексей Алексеевич
	- начальник  департамента  архитектуры  и строительства

	Члены комиссии:

	3
	Пилюгин Александр Анатольевич
	- заместитель Главы администрации города

	4
	Куликов Владимир Иванович
	- заместитель начальника департамента архитектуры и строительства, начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор города

	5
	Гусакова Татьяна Викторовна
	- заместитель начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами

	6
	Воробьев Андрей Сергеевич
	- начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной политики

	7
	Лисицкая Лариса Александровна
	- начальник правового управления

	8
	Шумский Александр Степанович

	- начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства

	9
	Никитина Кристина Анатольевна
	- заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства, заместитель главного архитектора, начальник отдела территориального планирования УАГ

	10
	Арестов Дмитрий Николаевич
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства, начальник отдела инженерного развития территории города;

	11
	Огиенко Любовь Николаевна
	Глава администрации Центрального района

	12
	Нагорнов Михаил Алексеевич
	Глава администрации Пролетарского района

	13
	Радюк Виктор Гаврилович
	Глава администрации Московского района

	14
	Калачин Виталий Николаевич
	Глава администрации Заволжского района

	Секретарь комиссии:

	Циперман Жанна Владимировна
	- главный специалист отдела территориального планирования управления архитектуры и градостроительства департамента архитектуры и строительства

Начальник департамента
архитектуры и строительства

А.А. Котиков
Приложение № 2
к постановлению администрации города Твери

от «06» августа 2012 г. № 1287
ПОРЯДОК

деятельности комиссии по территориальному планированию

города Твери
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует компетенцию, регламент работы комиссии по территориальному планированию города Твери (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным и постоянно действующим органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, заключений соответствующих служб, органов, учреждений и организаций в соответствии с предоставленными настоящим Порядком полномочиями обеспечивает организацию и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города.

1.3. Состав и порядок деятельности Комиссии утверждаются Главой администрации города Твери.

2. Задачи, функции и полномочия Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:

2.1.1. Проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города с обеспечением всем заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения.

2.1.2. Информирование жителей города о содержании проекта внесения изменений в генеральный план города Твери путем организации:

· выставок, экспозиций демонстрационных материалов проекта внесения изменений в генеральный план города;

· выступлений представителей органов местного самоуправления, разработчиков проекта внесения изменений в генеральный план на собраниях жителей, в печатных средствах массовой информации, на радио и телевидении;

· иных мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.

2.1.3. Подготовка заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города.

2.2. Функциями Комиссии являются:

2.2.1. Составление плана мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города.

2.2.2. Подготовка проекта постановления Главы города Твери о назначении публичных слушаний.

2.2.3. Определение перечня лиц, приглашаемых для выступлений на публичных слушаниях.

2.2.4. Ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний.

2.2.5. Организация и проведение мероприятий публичных слушаний.

2.2.6. Составление протокола при проведении мероприятий, заседаний Комиссии и публичных слушаний.

2.2.7. Сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе публичных слушаний для подготовки заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города.
2.2.8. Иные функции, предусмотренные действующим законодательством и правовыми актами органов местного самоуправления города.
2.3. Полномочия Комиссии:

2.3.1. Принятие решений о форме, теме и содержании планируемых мероприятий публичных слушаний, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятий, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятий.

2.3.2. Подготовка текста объявления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города и текстов информационных сообщений, публикуемых в процессе публичных слушаний от имени Комиссии.

2.3.3. Определение времени и места приема замечаний и предложений участников публичных слушаний.

2.3.4. Ведение протокола публичных слушаний и подготовка заключения о результатах публичных слушаний для направления его Главе администрации города Твери.

3. Порядок проведения заседаний Комиссии и принятия решений

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Заседания Комиссии ведет ее председатель. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

3.3. Дата и время очередного заседания Комиссии определяются председателем Комиссии не позднее, чем за 5 рабочих дней до его проведения.

3.4. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Решение Комиссии оформляется протоколом.

3.5. В голосовании при принятии решений Комиссии секретарь Комиссии участие не принимает.

Секретарь Комиссии осуществляет прием и регистрацию документов на рассмотрение Комиссии, ведет протокол заседания комиссии, оформляет его в течение 5 рабочих дней.

4. Изменение положения и прекращение деятельности Комиссии

4.1. Внесение изменений в настоящий Порядок, в состав и деятельность Комиссии осуществляется согласно решению Главы администрации города Твери.

Начальник департамента
архитектуры и строительства

А.А. Котиков